R E Q U E R I M E N T O Nº. 744
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no último dia 23 de agosto, os vereadores participaram de uma visita às dependências da APAE (Associação de Pais e amigos dos Excepcionais) de Botucatu;

Considerando que em destacada visita foram encaminhadas diversas demandas referentes a estrutura e atendimento de supracitada entidade que realiza um trabalho essencial no município de Botucatu, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, MÁRCIO LUIZ FRANÇA GOMES, solicitando realizar estudos visando viabilização de verbas para implantar projeto de estimulação precoce com atendimento multidisciplinar para o desenvolvimento neuropsicomotor até a idade de 6 anos e orientação às famílias, visando beneficiar as APAEs do Estado, incluindo a unidade de Botucatu.

REQUEREMOS, ainda, que cópia de referida propositura seja encaminhada ao Deputado Estadual, FERNANDO CURY, para conhecimento e providências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 27 de agosto de 2018.

	ABELARDO

PMDB

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	CARLOS TRIGO

PDT

	CULA

PSC

	CARREIRA

PSB

	IZAIAS COLINO

PSDB

	JAMILA

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB

	      SARGENTO LAUDO

PP

	PAULO RENATO

                             PSC

	ROSE IELO

PDT